



АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

КОСТАНАЙСКИЕ МИНЕРАЛЫ

БҮЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 601 от «14» июля 2022 г.

**Об утверждении изменений
к Перечню закупаемых товаров,
работ и услуг, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифов, на 2022 год.**

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О естественных монополиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения к «Перечню закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов» на 2022 год (приложение №1)
2. Начальнику ПЭО (Зайцева Ю. А.) утвержденные изменения к перечню закупаемых товаров работ и услуг, а также копию приказа предоставить в Департамент комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Костанайской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**И.о. Председателя правления
АО «Костанайские минералы»**

Смагулов А.Р.

Изменения к Годовому плану закупок АО Костанайские минералы на 2022 год

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупа товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	ВСЕГО сумма годового плана закупок по приказу № ПОД-148-01-01 от 22.02.2021 г.					373 251 963,17			
	Увеличить								
1.	Сырье и материалы								
	Рельс рамный прямой Р-65 1/9 с кривым острием L-8300 мм правый к СП левому пр. 524	компл	4,00	2 472 800,00	2 687 415,30	858 461,20	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рельс рамный прямой Р-65 1/9 с кривым острием L-8300 мм левый к СП правому пр. 524	компл	3,00	2 472 800,00	2 687 415,30	643 845,90	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Шпалы пропитанные антисептиком ЭЛЕМСЕПТ	шт	3 400,00	7 668,00	12 354,10	15 932 728,00	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Брус шпальный комплект	компл	4,00	1 022 400,00	1 374 829,37	1 409 717,48	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт закладной М22 х 175 в сборе с гайкой, шайбой	тн	3,00	577 130,98	688 275,00	333 432,06	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт клемный М 22х75 в сборе с гайкой и шайбой	тн	1,80	577 720,00	668 610,00	163 602,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт стыковой М 27*160 в сборе с гайкой, шайбой	тн	1,00	614 760,00	642 262,86	27 502,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Костыль 16 х 16 х 165	тн	8,00	441 280,44	469 717,84	227 499,23	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Накладка 2Р-65	тн	2,00	647 120,88	768 739,35	243 236,94	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Аккумулятор 6 СТ 132	шт	8,00	37 500,00	42 857,14	42 857,14	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Аккумулятор АКБ 6Т-190А	шт	16,00	45 535,71	54 347,83	140 993,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Радиатор в сборе А-41 ДТ-75	шт	2,00	170 000,00	320 000,00	300 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Баббит Б-16	кг	3 000,00	1 827,36	2 997,39	3 510 100,94	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Итого:					23 833 977,61			
	Добавить								
1.	Сырье и материалы								
	VALVOLINE ALL CLIMATE EXTRA SAE 10W/40 SL/CF	лит	30,00		1 982,14	59 464,29	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Масло.касторное	лит	20,00		144,90	2 897,94	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Канат диам 32мм	м	210,00		3 033,93	637 125,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Стекло панорамное к щиткам серии НН12 CRYSTALINE	шт	20,00		232,14	4 642,80	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Щиток защитный лицевой НБТ1 ВИЗИОН classic TITAN (арт. 414291)	шт	1,00		1 102,68	1 102,68	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Лист медный 5*600*1500	кг	90,00		6 391,00	575 190,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Пруток латунный ЛС59-1,10 мм	тн	0,03		4 067 000,00	122 010,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупки товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Шина автомобильная 11.2R-20	шт	2,00	66 964,29		133 928,57	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Лампа ЖС 12-15x15	шт	30,00	741,96		22 258,93	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вал карданный ЗИЛ 131-2203011-01 в сборе	шт	1,00	90 000,00		90 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Генератор Г 1000А44 (К-701) 14В/72АМПЕР	шт	1,00	68 000,00		68 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Коробка передач ГАЗ-53	шт	1,00	165 000,00		165 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Кран двойной тяги № 377	шт	5,00	8 663,26		43 316,32	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Крестовина ГАЗ-51 Т499.65.01.11	шт	2,00	11 000,00		22 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Муфта выжимного подшипника ГАЗ-53	шт	1,00	3 100,00		3 100,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Муфта предохранительная ДГКу 5.00.24.200	шт	1,00	230 740,00		230 740,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Насос НШ-50 правый	шт	1,00	27 200,00		27 200,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Отопитель салона Газель 24В 2705-8110010-10	шт	1,00	34 500,00		34 500,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Пружина стяжная тормозных колодок 16.3502035	шт	3,00	450,00		1 350,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Распылитель ЯМЗ-238 33550	шт	2,00	1 700,00		3 400,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Ремень 11x10x1250 МТЗ	шт	5,00	484,98		2 424,90	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Ремень А-1100	шт	1,00	1 151,79		1 151,79	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Сильфон ЯМЗ 240 701.10.00.060	шт	1,00	8 600,00		8 600,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Стартер 12В 3,2 кВт 9162780 (10зуб) MAGNETON M	шт	1,00	90 500,00		90 500,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Фара передняя 37В1АЕ1010	шт	1,00	5 500,00		5 500,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Фильтр очистки топлива	шт	2,00	3 800,00		7 600,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Цилиндр сцепления главный ВА3 2101-1602610	шт	1,00	4 800,00		4 800,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Цилиндр сцепления рабочий ВА3 2101-1602510	шт	1,00	3 000,00		3 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Автомат А 3124 100 А	шт	1,00	24 916,50		24 916,50	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вилка кабельная СС11-4х32-051.1 (СС11-25-01122)	шт	10,00	2 996,76		29 967,60	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Кабель-канал 60*40	м	14,00	432,00		6 048,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Контактор КМЭп малогабаритный 12А 24В DC 1NO EKf PROxima	шт	1,00	17 790,60		17 790,60	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проточный водонагреватель электрический Эван ЭПВН 15	шт	2,00	206 700,00		413 400,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Розетка кабельная СС11-4х32-052.0 (СС11-25-081221-54 УХЛ.502)	шт	10,00	3 231,02		32 310,20	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Трансформатор путевой ПОБС- 5 АУЗ	шт	2,00	24 860,12		49 720,24	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Трансформатор путевой ПОБС-2 АУЗ	шт	1,00	23 166,67		23 166,67	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Электропривод СП-6М с дв. МСП-0,25/160 В	шт	1,00	716 669,88		716 669,88	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Инвертор сварочный ARC 500	шт	1,00	382 041,00		382 041,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Сплав твердый ВК8 16390	шт	44,00	2 515,70		110 690,69	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Круг стальной ф 120 мм ст 45	тн	0,13	441 750,00		56 985,75	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Валик поводковый L-410	шт	11,00	41 859,00		460 449,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Валик поводковый L=310	шт	5,00	34 761,00		173 805,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Обслуживание, ремонт кранов	услуга	1,00	2 315 000,00		2 315 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Итого:					7 183 764,35			
	ВСЕГО:					31 017 741,96			

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупа товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	ВСЕГО сумма годового плана с учетом изменений на 1.07.22г:					404 269 705,13			